DESCENTRALIZADO DEL CANTÓN GUARANDA. 

CAPÍTULO I  

APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 

Artículo 1. Aprobación del Presupuesto General 

Apruébese la presente Reforma a la Ordenanza del Presupuesto Económico del Ejercicio 
Fiscal del año 2025, con un monto total de USD 23,483,805.41 (veintitrés millones 
cuatrocientos ochenta y tres mil ochocientos cinco dólares de los Estados Unidos de 
América con 41/100), equilibrado entre ingresos y egresos. 

CAPÍTULO II  
 PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS 

Artículo 2. Ingresos Permanentes y No Permanentes. 

1. Ingresos Permanentes 
 Ingresos Corrientes,